objetivo de garantir — lhes a proteção integral pois necessitam de imediato deste Serviço de
acolhimento, para que o CMDPI autorize e aprove a pactuação da Assistência Social para essas
duas vagas através do repasse do FMDPI — Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa para o
CASNSDA no período de 21 (vinte e um) meses, no valor R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito
mil reais ) com per capita por vaga no valor R$ 4.000,00. A Sra. Aparecida Ferreira dos Santos,
aproveitou a oportunidade para ressaltar sobre a importância em se trabalhar e planejar as
políticas públicas que fomentem um envelhecimento ativo, saudável e com melhor qualidade em